
 
 

 

 

 

Beretning ved generalforsamling i Voldum Lokalråd torsdag d. 15. april 2010 

 

Bænken ved Solgårdsvænget 

Som anerkendelse af initiativet til Kulturfesten  
modtog Voldum 2.500 kr.  fra Gl. Randers Amts 
Husholdningsselskabs jubilæumsfond. Vi besluttede 
dengang, at penge skulle gå til en bænk som alle 
kunne få glade af.  
 
Torsdag den 28. maj blev den nye bænk i Voldum 
indviet, der var pænt fremmøde til indvielsen som 
blev fejret med hjemmebag, kaffe, øl og vand.  
Bænket er placeret ved Solgårdsvænget, med udsigt 

over en forhåbentlig kommende kulturpark.  

 

Bænk får følge af ny bænk – 2009 var også året hvor 

Voldum måtte sige farvel til Husholdningsforeningen. 

Det blev i foreningen besluttet, at noget af 

foreningens overskud skal gå til opstilling af endnu en 

bænk ved Solgårdsvænget.  

 

         
 

 

Temaborgermøde: Det åbne land 
Den 19. maj havde kommunen valgt Voldum til 
afholdes af temaborgermøde nr. 3. mødet blev 
afholdt i Voldum hallen og omhandlede Det åbne land 
- natur, miljø, energi, landbrug, friluftsliv, bosætning 
og erhverv. 
 
Helle Jacobsen startede med kort at gennemgå 
kommuneplanen vedr. emnet som blandt andet 
handler om at beskytte eksisterende og etablere nye 
naturområder, øge skovarealet, sikre areal til 
landbruget og sammenhæng mellem natur og 
vådområder. 
 

Derefter var der indlæg fra Erik Poulsen (Formand for 
Århus-Hadsten landboforening) og Alfred Borg 
(formand for Danmarks Naturfredningsforening 
Favrskov). Efterfølgende var der debat mellem 
indlægsholderne og de fremmødte. Debatten 
omhandlede blandt andet fordele og ulemper ved det 
økologiske landbrug og det konventionelle landbrug, 
placering af driftsbygninger i landskabet, udnyttelse 
jorden f.eks. engdalene.  
 

Flagallé i Voldum 
Arbejdet / planlægningen med flagalléen har været 
drøftet gennem mange år, men nu arbejdet ved at 
være ved vejs ende og målet er, at alléen står klar til 
dette års konfirmation.  
 
Danmarkssamfundet blev ansøgt om flagene og svaret 
var positivt. Flagene blev mandag den 15. juni 
(Valdemarsdag) overdraget på Århus Rådhus ved den 
store flagfest. Der blev ansøg om tilskud til etablering 
af flagallé hos bland andet hos Menighedsrådet,  
Landsbyrådet og Lokalrådet har selv ydet til projektet. 
 
Godkendelsen fra kommune er modtaget, flagene er 

afhentet hos Danmarkssamfundet, flagstængerne er 

indkøbt og traileren til flagene er under udarbejdelser. 

Det fremadrettede arbejde kommer til at bestå i 

opmåling af flagenes placeringen i samarbejde med 

kommunen. 

 

 
 

Velkomstpakke 
Vi har flere gange diskuteret ”hvordan vi byder de nye 

borgere velkommen til byen”, der har været mange 
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ideer på bordet. Vores bud på dette er en 

velkomstpakke – nye borgere vil bliver kontaktet af 

”velkomstkomiteen” og bliver budt velkommen til 

byen og modtage velkomstpakken. Velkomstpakken 

vil bestå af årstidens blomst, Voldums 

informationsfolder, Hovedstødet, folder fra 

forsamlingshuset og lignende. 

 

Valgaften i Voldum 
Tirsdag den 10. november blev der afholdt 

vælgermøde i Voldum hallen.  Der var kandidater fra 

SF, Favrskovlisten, Radikale Vestre, Konservative og 

selvfølgelig vore lokale kandidater Anne Grethe Dahl, 

Socialdemokratiet og Hanne Smedegaard, Venstre.  

Der var pænt fremmøde af ca. 50 borgere og der blev 

debiteret mange forskellige emner i løbet af aftenen, 

her i blandt emner som: kollektivtrafik / teletaxa, 

Idræts SFO, vækst, lokalsamfund, ældrepleje, 

plejehjem og skole.  

 

Valgresultatet skal vi ikke diskutere her for det er der 

jo mange meninger om, men ser vi valget med 

Voldum bys øjne, så er der vel ingen der kan være 

utilfredse med, at vi har fået vore 2 lokale kandidater i 

byrådet. Det er endnu et bevis på at der er mange 

aktive mennesker i Voldum og Voldum ikke bliver 

glemt i Favrskov kommune. 

 

              
 

Sikkerhed på skolevej 

Efter underskriftindsamling på Voldum Rud Vej har 

Lokalrådet henvendt sig til kommunen for at gøre 

opmærksom på den høje fart på bland andet Voldum 

Rud Vej. Vi har fået tilkendegivelse fra kommunen og 

de har oplyst at de er bekendt med problematikken og 

de oplyser at der ved trafiksikkerhedsplanens revision 

skal prioriteres et projekt, til forbedring af 

trafiksikkerheden på strækningen. 

 

På baggrund af vores henvendelse vil der blive 

opstillet mobile fartvisere ”Din fart” så snart vejret 

tillader det, der vil ligeledes bliver fortaget en trafik og 

hastighedsmåling. Disse målinger skal ske med henblik 

på en vurdering af hvilke tiltag der vil have den bedste 

effekt på strækningen.  

 

Vi er også opmærksomme på problematikken vedr. 

trafikken på Clausholmvej og der arbejdes på at få 

lavet lignende aktion på denne strækning. Vi har 

endnu ikke modtaget information fra Kommunen 

hvornår de forventer at ovenstående sættes i gang. 

Dette afventer vi, men følger det tæt. 

 

”Jyllands  mellem Randers og Århus”  
Velkommen til Voldum, folderen der beskriver 

Voldum by. Der bliver arbejdet på revidering af 

informationsfolderen og arbejdet er ved at være ved 

at være ved vejs ende. De enkelte foreninger, 

institutioner er kommet med deres bidrag og folderen 

er fuld opteret med både tekst og billeder. Et rigtig 

flot stykke arbejde – et stort tak til Sonja Læssøe 

Madsen. 

 

www.voldumnet.dk 

Voldums hjemmeside er godt brugt af mange i byen 

og forhåbentlig vækker den også opsigt uden for 

bygrænsen. Så hvis ikke man er helt opdateret på 

hvad vi kan i Voldum eller hvad der pt. er oppe i tiden, 

så kik forbi hjemmesiden og bliv opdateret på det 

sidste nye. 

For at hjemmesiden kan blive så informativ som 

muligt har vi brug for din hjælp, så hvis du har en god 

historie, nogle billeder som kunne være interessante, 

et arrangement som skal afholdes eller en anden 

begivenhed som du synes du vil dele med os andre, så 

skal du sende oplysningerne til følgende e-mail 

adresse: sonjalm@mail.dk  

 

 
 

Rute 221 

Som mange sikkert husker, havde vi i 2008 nogle 

hektiske uger med mange møder og skriverier vedr. 

nedlæggelse af rute 221 som ende med et stormøde 

http://www.voldumnet.dk/
mailto:sonjalm@mail.dk


med politikkerne, opbakningen fra byens borgere var 

fantastisk og endnu en gang tak for det. Sidste år var 

busruten fredet og alt kørte efter planen. 

I år havde vi hørt nogle ryger om, at der igen ville 

komme nedskæringer på vores rute mellem Hornslet 

og Randers, vi igangsatte en undersøgelse og tog 

kontakt til Midttrafik for at få oplyst nogle fakta. 

Resultatet af denne henvendelse har været, at der 

ikke har været eller vil komme noget i høring for rute 

221´s vedkommende til den kommende køreplan 

gyldig fra den 27. juni 2010. Det vil sige at ruten 221 

kører uændret ind i år 2011. Så vi afventer og er stadig 

på vagt. 

 

Forskønnelsespræmien  
Forskønnelsespræmien planlægges uddelt hvert år på 

Lokalrådets generalforsamling og kan kun gå til 

byggerier og anlæg i Voldum/Bramstrup/Nielstrup. Vi 

er desværre i den situation, at vi ikke har modtaget 

nogen indstillinger. Vi mener absolut ikke at Voldum 

står stille på denne front, kikker man rundt i byen så 

ser man tydelig beviset på at mange arbejder hårdt på 

forskønnelse af husene. Måske er tiden bare ikke inde 

til sådan en konkurrence, derfor stilles den i bero. 

 


